el cuatro de junio siguiente, cuyos resultados son obtenidos del 

acta circunstanciada de la sesión del Cómputo Distrital del 

Consejo Distrital 33 del Instituto Electoral de la Ciudad de 

México (IECM). 

RESULTADOS DE LA VOTACIÓN 

Partido Político o 

Candidato 

(Con letra) (Con número) 

TREINTA MIL CIENTO 

CINCO 
30,105 

VEINTIDOS MIL CIENTO 

SETENTA Y CUATRO 
22,174 

TRES MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE 
3,649 

CATORCE MIL SESENTA Y 

CINCO 
14,065 

SETENTA Y DOS MIL 

NOVECIENTOS DOS 
72,902 

TRES MIL CIENTO 

VEINTICINCO 
3,125 

SEISCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS 
696 

CIENTO DIEZ 

110 

OCHENTA 80 

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
CIENTO CUARENTA Y UNO 141 

VOTOS NULOS 
CUATRO MIL CIENTO 

SESENTA Y TRES 
4,163 

RESULTADOS DE LA VOTACIÓN 

Partido Político o 

Candidato 

(Con letra) (Con número) 

TOTAL  
CIENTO CINCUENTA Y UN 

MIL DOSCIENTOS DIEZ 
151,210 

CÓMPUTO DISTRITAL DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES AL 

CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO POR EL PRINCIPIO DE MAYORÍA 

RELATIVA DISTRITO ELECTORAL LOCAL 33 DEMARCACIÓN LA 

MAGDALENA CONTRERAS. DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A PARTIDOS 

POLÍTICOS 

Partido Político o 

Candidato 

(Con letra) (Con número) 

TREINTA Y UN MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA 
31, 550 

VEINTITRÉS MIL 

SEISCIENTOS CUATRO 
23, 604 

CUATRO MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y 

CINCO 

4, 785 

DIECINUEVE MIL 

CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y DOS 

19, 442 

CATORCE MIL 

QUINIENTOS OCHENTA 
14, 580 

CATORCE MIL SESENTA Y 

CINCO 
14, 065 

TREINTA Y OCHO MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA 
38, 880 

CÓMPUTO DISTRITAL DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES AL 

CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO POR EL PRINCIPIO DE MAYORÍA 

RELATIVA DISTRITO ELECTORAL LOCAL 33 DEMARCACIÓN LA 

MAGDALENA CONTRERAS. DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A PARTIDOS 

POLÍTICOS 

Partido Político o 

Candidato 

(Con letra) (Con número) 

COALICIÓN 

1
-2

-3

CINCUENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y 

NUEVE 

59, 939 

C
A

N
D

ID
A

-

T
U

R
A

C
O

M
Ú

N

4
-5

-6
 SETENTA Y DOS MIL 

NOVECIENTOS DOS 
72, 902 

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
CIENTO CUARENTA Y UNO 141 

VOTOS NULOS 
CUATRO MIL CIENTO 

SESENTA Y TRES 
4, 163 

VOTACIÓN  

TOTAL EMITIDA 

CIENTO CINCUENTA Y UN 

MIL DOSCIENTOS DIEZ 
151, 210 

4. Declaración de validez de la elección y entrega de la 

constancia de mayoría. En virtud de los resultados obtenidos, 

el seis de junio, el Consejero Presidente del Consejo Distrital

[...]

PVEM, conforme a la distribución de votos, se tomará la 

votación total y se distribuirá al PT 20%; PVEM 26.67% y 

Morena 53.33%. 

De ahí que, de la votación recibida en conjunto por los partidos 

políticos citados, se debe distribuir entre ellos, la cantidad de 

(71,839) setenta y un mil ochocientos treinta y nueve sufragios, 

quedando de la siguiente manera: 

Candidatura común 

Candidaturas comunes o 

Coaliciones 
Votación 

División entre 

partidos 

Cantidad por 

partido 

71,839 

Por porcentaje22 
PT: 14,367 

PVEM: 19,159 

MORENA: 38,313